
 

COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

UFFICIO POLITICHE SOCIALI 
 

Prot.  N°  131/Ass       del 05/08/2014 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE  N° 394 DEL 06/08/2014 

 

OGGETTO: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per  Disabile presso la 

Comunità alloggio per Disabile “IRIS Arcobaleno”  di Sciacca. 
 

CODICE C.I.G. – Z 6 B 1 0 1 A A 6 C  - Determina Dirigenziale n° 250/2014 

PERIODO LUGLIO 2014 

 

Il Dirigente del III Settore 

Dott. Raffaele Gallo 

 

Vista la Determina Dirigenziale del III° Settore n° 153 del 16/05/2014 con la quale sono  

stati prorogati e autorizzati i ricoveri di alcuni  minori presso diverse Comunità alloggio per 

disabili per l’anno 2014; 

Considerato:  

che, sempre con la suindicata determina dirigenziale n° 153/2014, è stato prorogato, per 

l’anno 2014, il ricovero di due  disabili  presso la comunità alloggio “IRIS Arcobaleno”  di 

Sciacca;  

che, nelle more dell’approvazione dell’Esercizio Finanziario per l’anno 2014,   con  

Determina Dirigenziale del 3° Settore n° 250/2014 è stata imputata la complessiva  somma di €. 

250.513,47, per la liquidazione  delle  rette  di ricovero per il periodo marzo/agosto 2014, così 

come segue: 

 €. 75.175,50 all’Intervento n° 1100403 Cap. 21 Imp. n° 1140/2014 denominato 

“Spese per ricovero per disabili mentali L.R. 8/2000” del bilancio 2014; 

 €. 175.337,97 all’Intervento n° 1100403 Cap. 8 Imp. n° 1141/2014 denominato 

“Spese per ricovero per disabili mentali” del bilancio 2014; 

Vista la documentazione prodotta dalla suddetta comunità alloggio trasmessa con PEC il 

01/08/2014 prot. n° 12777/Gen, costituita dai seguenti atti: 

 Fattura n° 164/14 del 31/07/2014  di  €. 4.533,92 riferita al mese di luglio 2014; 

 Copia registro presenze periodo luglio 2014; 

 Dichiarazione del legale rappresentante; 



 Copia DURC, in corso di validità 

che comprovano il diritto al pagamento della complessiva somma di €. 4.533,92 per il ricovero 

dei disabili e  per il relativo periodo di luglio 2014; 

Che al servizio di che trattasi è stato assegnato il seguente  CIG: 

CODICE C.I.G.-  Z 6 B 1 0 1 A A 6 C  - Determina Dirigenziale n° 250/2014 

Visto l’art. 28 del D:Lgs. n° 77/95; 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n° 267 

Visto l’art.48 del vigente regolamento di contabilità. 

DISPONE 

1 di liquidare alla Comunità alloggio “IRIS Arcobaleno”  di Sciacca cod. fiscale 

02150690846, la complessiva  somma di €. 4.533,92  per il ricovero dei disabili riferito 

al periodo luglio 2014 ; 

2 di prelevare la suddetta spesa di €. 4.533,92 dall’Impegno n° 1140/2014 dell’Intervento 

n° 1100403 Cap. 21 denominato “Spese per ricovero per disabili mentali” del bilancio 

2014; 

3 accreditare la complessiva somma di €. 4.533,92 sul c/c codice IBAN: 

 IT13 H 08796 83170 000010310634 presso Banca di Credito Coop. Sambuca 

di Sicilia  agenzia  di Sciacca; 

4 di dare atto che per effetto della suddetta liquidazione, la situazione della somma     

impegnata col predetto atto, risulta la seguente: 

Impegno n° 1140/2014 - C.I.G. – Z 6 B 1 0 1 A A 6 C  - 
Somma impegnata €.  75.175,50 

Pagamenti effettuati €.   70.641,47 

Pagamento effettuato con il presente atto €.    4.533,92 

Differenza €.          0,11  

 

5. Di trasmettere copia del presente atto, unitamente alla seguente documentazione, 

 all’ufficio ragioneria per la liquidazione: 

 Fattura n° 164/14 del 31/07/2014  di  €. 4.533,92 riferita al mese di luglio 2014; 

 Copia registro presenze periodo luglio 2014; 

 Dichiarazione del legale rappresentante Dichiarazione del legale rappresentante; 

 Copia DURC, in corso di validità; 

 Determina Dirigenziale  del III Settore  n° 250/2014; 

     

                          Ribera, lì  05/08/2014 

          Il Responsabile dell’Istruttoria                                 Il Dirigente del III Settore 

          F.to  (Geom. Calogero Smeraglia)                              F.to (Dott. Raffaele Gallo) 

 


